
ZARZĄDZENIE NR 579/2023 
BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI

Z DNIA 24 KWIETNIA 2023 ROKU

w sprawie dokonania zmian w uchwalą budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2023 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 12 Uchwały Nr LIII/404/2022 Rady Miejskiej w 
Makowie Mazowieckim z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 
Miasta Maków Mazowiecki na rok 2023

Burmistrz Miasta zarządza, 
co następuje:

§1.

Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 82.468,00 zł do kwoty 61.427.599,37 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2.

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 82.468,00 zł do kwoty 75.391.683,39 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3.

Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku zgodnie z 
załącznikiem Nr 3.

§4.

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.

§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023.

BURMISTRZ MIASTA 
C Tadeusz Ciak



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 579/2023

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 24 kwietnia 2023 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2023 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 316 765,00 2 550,00 1 319 315,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

38 600,00 2 350,00 40 950,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

38 600,00 2 350,00 40 950,00

85295 Pozostała działalność 29 049,00 200,00 29 249,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

5 949,00 200,00 6 149,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 79 918,00 79 918,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 0,00 79 918,00 79 918,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 79 918,00 79 918,00

Razem: 61 345 131,37 82 468,00 61 427 599,37

BURMISTRZ MIAST, 
Tadeusz Ciak



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 579/2023

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 24 kwietnia 2023 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2023 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 3 575 880,00 2 550,00 3 578 430,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

38 800,00 2 350,00 41 150,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 38 600,00 2 350,00 40 950,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 428 813,00 0,00 428 813,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 1 500,00 7 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 317 499,00 -3 162,62 314 336,38
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 543,00 -1 663,38 23 879,62
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 652,00 3 326,00 9 978,00

85295 Pozostała działalność 84 449,00 200,00 84 649,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 5 949,00 200,00 6 149,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 79 918,00 109 918,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 30 000,00 79 918,00 109 918,00

3240 Stypendia dla uczniów 30 000,00 79 918,00 109 918,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 226 680,66 0,00 16 226 680,66

90095 Pozostała działalność 8 033 000,00 0,00 8 033 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 862,00 -1 162,00 4 700,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00 -300,00 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 150,00 -30,00 120,00

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 -2 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 888,00 5 492,00 25 380,00



4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 -2 000,00 26 000,00

Razem: 75 309 215,39 82 468,00 75 391 683,39



Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 579/2023

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 24 kwietnia 2023 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2023 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 142 000,00 0,00 142 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 142 000,00 0,00 142 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 500,00 1 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 367,00 -3 162,62 107 204,38
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 126,00 -1 663,38 7 462,62
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 3 326,00 3 326,00

Razem: 4 122 941,55 0,00 4 122 941,55



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 579/2023 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 24 kwietnia 2023 roku

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w kwocie 82.468,00 zł, w tym w:

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 60/2023 z 
dnia 12 kwietnia 2023 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.17.17.2023 z dnia 12 kwietnia 2023 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 2.350,00 zł,
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży 
w kwocie 200,00 zł.

DZIALE 855 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 31 z dnia 5 
kwietnia 2023 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.19.6.2023 z dnia 6 kwietnia 2023 r. z Wydziału 
Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w kwocie 
79.918,00 zł.

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 82.468,00 zł, w tym WY

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne 
określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 20 ustawy o pomocy społecznej w kwocie 
2.350,00 zł,
- z przeznaczeniem na sfinansowanie zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży w kwocie 
200,00 zł.

DZIALE 855 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
- z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty w kwocie 
79.918,00 zł.

Dokonuje się przeniesień w płanie wydatków między paragrafami w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej w:

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń oraz odpis na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych pracowników świadczących specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zburzeniami psychicznymi w ramach zadań 
zleconych Miastu Maków Mazowiecki w kwocie 4.826,00 zł.



DZIALE 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
- z przeznaczeniem na wydatki związane z prowadzeniem punktu konsultacyjno 
informacyjnego Programu Czyste Powietrze w kwocie 5.492,00 zł.

BU STRZ MIASTA
Tadeusz Ciąk


